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Dolayısıyla 1,5 yıldır ekipte olmama rağmen, en başından beri 
projeyi yakından takip etme fırsatına sahiptim. Bana çok keyif veren, 
yeni şeyler öğrendiğim, tasarım açısından farklı kaslarımı geliştiren 

bir proje. 600 tane simgeyi hem birbiriyle tutarlı hem de fonksiyonlarını doğru 
ifade edecek şekilde tasarlamak, zorlu ama çok geliştirici ve eğlenceli bir süreç. 
Ben sade ama eğlenceli bir dil yaratmayı hedefledim. Bilgisayar dünyasında 
alışkın olunan arayüzler ve yönlendirmeler var. Bu konuda örneğin, Apple’ın dili 
Windows’a göre hem estetik hem de fonksiyon açısından daha başarılı. Pardus 

ise bambaşka bir işletim sistemi, bir kültürü ve iddiası var. 
Bu kültür ve iddia aslında farklıyı ve daha iyiyi arayan bir 
altyapıdan geliyor. Alışkanlıklara saplanıp kalarak yeni 
yollar keşfedemeyeceğimize güzel bir örnek teşkil ediyor. 
Ben de eğlenceli bir üslupla farklı ifade yolları bulmaya 
çalıştım. Unisex bir dili var Milky’nin. Gerçi renk kullanımı 
sebebiyle feminen olduğunu düşünenler oldu ancak renk 
hayatın içinde var. Sadece ilkokuldan itibaren siyah/mavi 
önlük, sonrasında lacivert ceket-gri pantalon ve iş hayatında 
siyah, lacivert, gri takımlarla geçen hayat, rengin feminen 
bir öğeymis gibi algılanmasına yol açıyor. Hindistan’da 
Japonya’da, İngiltere’de ya da İtalya’da çok renkli giyinen 
ama gayet maskülen erkekler var :D. 

Pardus, UluDağ Projesi’nden Pardus ürününü 
hazırlayan, 1.0’ı çıkaran ekibe dönüşürken 
tamamen erkeklerden oluşan, futbol takımına 
benzeyen bir yapıya da dönüşmüştü. Şimdiyse 
(Pınar, Semen, Işıl ile birlikte) dört çift kadın eli 
değen bir Pardus’a hazırlanıyoruz. Sizce erkek 
egemen bir alan olmaktan çıkmak, program 
geliştirme ortamında, Pardus’un tasarımında bir 
şeyler değiştirir mi? 

Kadın eli yaklaşımını biraz geyik buluyorum açıkçası. 
Kadın ve erkeğin sosyal farklılıklarının, özünde constructed 
olduğuna inanıyorum ve sırtımızı bu sosyal deformasyona 
yaslarsak bireysel özellikleri göz ardı ederiz diye 
düşünüyorum. Pardus’ta, işini seven ve başarılı olan bir 
ekibin sürekli daha iyisini üretmek için çaba harcadığı bir 

ortam söz konusu ve program geliştirme ortamında tasarımı dinamik tutan da, 
daha çok bu durum.   

Facebook’ta “sevgi anlaşmak değildir, mühendis de sevilir” 
başlıklı, bir grup gözümüze çarptı, pek çok Pardus geliştiricisinin 
de üyesi olduğunu gördük. Gökhan ve Banu ikilisi, bu kadar 
mühendisin arasında iki tasarımcı olarak yalnızlık çekiyorlar mı? 
Teknik ve estetik, sayılar ve algılar nasıl bir araya geliyor? 

milky
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milky

:D Evet, “mühendis kafası” diyebileceğimiz bir düşünce şekli var ve ben mühendisi 
500 metreden tanıyabilirim mesela :D... Bu ekibin bu kadar sağlıklı ve keyifli 
çalışmasının ana sebebi, benim açımdan herkesin başkasının uzmanlık alanına 
saygı duymasından kaynaklanıyor. Aramızda fikir alışverişi elbette oluyor, sonuçta 
bir işin parçalarını üreten bir ekibiz ama profesyonellik çerçevesinde işliyor bu 
süreç. Sonuçta ortaya çıkan simge setinin ilk test grubu, ekibin geri kalanı oluyor. 

Pardus 2009 ile birlikte, daha önce ufak bir göz atma olanağı 
bulduğumuz yeni simge seti Milky’yi iş başında görebileceğiz. Bir 
simge seti nelerle oluşur, hangi sınırlara sahiptir ve yaratımı nasıl 
sürprizler içerir? Daha da toparlayarak sormayı denersek, 600’den 
fazla simgeyle yol göstermeye çalışmak. Milky (ya da Sütlü) nasıl 
ortaya çıktı?  

Simge seti tasarımının belirli kriterleri var. Okunabilirlik, öğrenilebilirlik gibi. Her 
işletim sisteminin ve sistemin altyapısının sunduğu olanaklar ya da olanaksızlıklar 
var. Örneğin KDE 3’ün altyapısı ile KDE 4’ün altyapısı çok farklı. KDE 3’te piksel 
bazlı simgeler kullanılıyordu. KDE 4 vektör tabanlı simge seti kullanma olanağı 
getirdi. Böylece vektörel bir çizim programında hazırladığınız simgeyi, herhangi 
bir kalite kaybı olmadan kullanabiliyorsunuz. 

Linux tabanlı işletim sistemlerindeki vektörel çizim programları henüz profesyonel 
anlamda kullanılacak yeterliliğe sahip olmadığı için farklı bir işletim sisteminde 
çalışıyorum. Zaman zaman bu durumun getirdiği teknik problemler yaşadık, ama 
hepsini çözmeyi başardık. 

Tutarlılık simge setinde çok önemli bir unsur. Tasarım sürecinde şöyle şeyler oldu 
mesela: 200 tane simge çizildikten sonra öncekilerden farklı bir detay yakaladım 
ve bu detayı en baştan diğer simgede uygulamak gerekti. Yaşayan bir organizma 
gibi aslında... Birtakım şeyler değişip evrildi. 

Milky simge seti, Pardus 2009 ile masaüstlerimize 
gelecek. Peki, önümüzdeki dönemde sizden ne tür yeni 
işler görebileceğiz? Planlar var mı? 

“Koray bana Pardus’un yeni simge setini tasarlar mısın?” diye 
sorduğunda aklımda Milky canlanmıştı. Beyaz bir zemin üzerinde 
renkli detaylar. Hemen sonrasında da, Bitter. Bakalım... 
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kültür / sanat
Ceren ÇALICI
ceren.calici@gmail.com

Özgür Bir Adamın 
Hikâyesi
“İmkânsız diye bir şey yoktur.”



kültür / sanat

“Her günü gerçek bir mücadele olarak 
görürsen hayatını telin üstünde yaşarsın.” 
Bu düsturu yerleştiriyor aklınıza 2008 En 
İyi Belgesel Oscar’ını kazanan ve 2009 !f 
İstanbul’un açılış filmi olan “Teldeki Adam”.

7 Ağustos 1974 günü sabah saat yedi 
sularında, New York şehrinin İkiz Kuleler’ine 
yani Dünya Ticaret Merkezi’nin tepesine 
bakanlar, elinde tuttuğu uzun bir sırıkla, iki 
gökdelen arasına gerilmiş -yerden fark edilmesi 
çok zor- bir ip üzerinde rahatça dengede 
duran, yürüyen hatta sırt üstü yatan siyahlar 
giyinmiş bir adamı görürler. 

Zamanla sayıları artan, hayretler içinde 
kalmış bu insanlar, o an farkında olmasalar 
da Philippe Petit adlı 25 yaşındaki bir Fransız 
delikanlısının yıllardır süren, “bir hayali gerçek 
kılma” çalışmasında ulaştığı başarılı sonucun 
“tarihi” tanığıdırlar.

Paris sokaklarında pandomim, jonglörlük, 
sihirbazlık ve ip cambazlığı yapmakta olan 
Philippe, İkiz Kuleler’in maket resmini bir 
gazetede gördüğü anda tüm bilgi ve enerjisini 
o iki gökdelen arasına gerili bir telin üzerinde 
yürüyebilmek için harcamaya karar vermiş 
ve bu hayalini gerçekleştirmek için uğraşmıştır. Başta kız arkadaşı Annie olmak 
üzere, ona inanan arkadaşları, bu inanılmaz yolda, Philippe’in hep yanında yer 
alırlar.

Mükemmel bir banka soygunu planlayıp da gerçekleştirme aşamasındaki bir 
çeteyi andıran bu grup, sonradan “Yüzyılın Sanatsal Suçu” olarak adlandırılacak, 
görkemli eylemleri için birlikte çalışırlar.

Petit, ilk büyük tel üstünde yürüyüşünü Paris’te, Notre Dame Katedrali’nin iki kulesi 
arasında gerçekleştirir. İkinci yürüyüş suçunu bu kez yurtdışında, Avustralya’nın 

Sidney kentindeki ünlü Harbor Köprüsü’nün bir ayağının tepesinde işler. 
Daha sonra da İkiz Kuleler... İngiliz yönetmen James Marsh, Philippe Petit ve 
arkadaşlarının bu gerçek macerasını, Petit’nin “To Reach The Clouds” kitabını 
kaynak alarak anlatmış. Marsh, Teldeki Adam’da tarihte gerçekleşmiş bir 
olayın geride bıraktığı görsel malzemelerden yararlanmanın yanı sıra, yeniden 
canlandırmalar ve o günün kahramanlarıyla yapılan samimi ve çarpıcı yeni 
söyleşilerle de filmini zenginleştirmiş.

Hayalinin peşini bırakmayan bu özgür adamın öyküsünün anlatıldığı bu etkileyici 
filmi mutlaka izleyin.
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Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur

Pardus topluluğu neler yapıyor? 
http://www.ozgurlukicin.com 
 

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirsiniz?  
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi 
 

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen 
 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 
http://tr.pardus-wiki.org 
 

Pardus geliştiriciler, neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari 
 

Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Nerede bu Pardus kullanıcıları? 
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste 

Pardus geliştiricileri hangi hatalara çözüm arıyor? 
http://hata.pardus.org.tr

Pardus CD’lerini nasıl temin edebilirsiniz? 
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini 

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor? 
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-

Pardus+Linux+User+Group

 
Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular 
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS 

 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirsiniz? 

http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows’tan_Pardus’a_geçiş 

OpenOffice.org Türkiye
http://www.openoffice.org.tr

http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur/
http://www.ozgurlukicin.com/
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi/
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen/
http://tr.pardus-wiki.org/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste/
http://hata.pardus.org.tr/
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS
http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows%27tan_Pardus%27a_ge%C3%A7i%C5%9F
http://www.openoffice.org.tr



